(τ) *Probl. Sect; 6, (υ) B. D. N. Wall; [φ] in Amuleto Ant. c. 6.*

modicè attollitur. Deinde senio confecti, qui frequen-  
tius sicci & cogitabundi sunt redundantesq; falsà capi-  
tū pituitā, spiritus minùs quiescere sinunt(χ), molliori  
accubitaliū adparatu membra νενακρωμένα ad quietem  
alliciant, imitati senem ab Homero descriptum (ψ):

- - - ἐπεὶ λῆσαιτο Φάροϊτε

Ἐυδέμεναι μαλακῶς, ἢ γδ̄ δίκη ἐστὶ γαστέρων.

Ut lavit sumsitq; cibum, dat membra sopori

Mollibus in stratis, vacuus curaq; metuque,

Corpora ceu prodest senio confecta foveti.

Deniq; sub Jove frigido somnos captare ob vaporum, li-  
berius extra tecta grassantium, petulantiozem impul-  
sum, tum etiam aliorum quorumvis, in capita dormi-  
entium insidias parantium, insultus sine submonitione qui-  
libet devitabit. Ad Lunæ radios somni captationem de-  
hortatur Kippingius [ω]; cum hujusmodi somnus capiti  
sit nocivus, eò quod luna, ἐνεργητικῶς humorū Domina  
adpellata, caput dormientis percellat, vaporesque elici-  
endo uniat, unde cerebri existit pondus, à quo velut  
crapula gravatur homo: Licet discessus atque diffusus  
Recentiorum hac in re nos non prætereat. Domicilia  
demum opere vel situ edita depressis ac humo paludosa  
immersis etiam in cubatu, si fors ita ferat, ne creberri-  
ma ἐξάτμισις vdis palustribusque locis ingenita quid  
adversum machinetur, anteferre præstat. Quamdiu po-  
stremò vigilandum aut dormiendum sit exactè definire  
nostri non est arbitrii; quamvis n: quidam 7. vel 8. ho-  
ris coctionem, ultra quam somnus protrahendus non  
est, absolvi statuunt: Cum tamen pro temperamento-  
rum, nutritivis & annorum diversitate & ipsa diver-  
sas subeat limitationes, statà atq; canonicà somnum vel  
(χ) Hipp. l. 3. Aph. ult: (ψ) l. ult: ὀδύος: (ω) c. 14. §. 5 in

incipiendi vel finiendi horâ non determinatâ, lecto se-  
 tunc, quando sensuum aliorumque organorum opera-  
 tiones tempestiva efflagitant laxamenta, committere:  
 rursumque cessationem istam, cum, digestionem ritè ex-  
 actâ, spiritus animales, à sanguine tempore somni pro-  
 ducti, tam copiosè sunt repleti, ut reciso sufflamine  
 nervorum ductus possint patefacere tantum, quantum  
 ad sensationem & motionem requiritur, dispellendam  
 esse à Φόβω colligimus. Ad exitum deproperantes li-  
 men ejus somni præternaturalis specierum nudâ recen-  
 sione distingvimus, *πρωτοκλισία* Lethargiæ seu veter-  
 no delatâ, qui gravedinem atque stuporem parit ea  
 propter, quoniam materia morbum inducens, quam  
 medici frigidam pituitam esse putant, multi humoris in  
 cerebrum exæstantis, illiusque madefacti ventriculos  
 occupantis, est nutrix; unde talis somnus profundus  
 non modò sensus exteriores ligat, sed etiam omnium  
 memoriam abolet. Unde pestis eadem corruptos so-  
 mnolentiaque correptos citiùs, si se quieti dedant, na-  
 turâ remissiùs sui resistente, debellat. Lethargo pro-  
 ximum est *coma*, quod in *vigil* & *somnolentum* dispelci-  
 tur. *Vigil* oculos claudendo somnum simulat, ita ut illo  
 pressi *vigilia* ac delirio adfligantur atque derepentè ob-  
 tactum levissimum oculis apertis torvè contuentes illi-  
 cò somnum repetant: *Somnolentum* v., aliàs cataphora  
 vocitatum, itidem somnus profundus est, cujus patien-  
 tem si expergefeceris, oculos aperit, datoque responso,  
 denuò repentè profunda *dormitione* abripitur. Hisce  
 succedit *Carus*, somnus quidem à febre immunis, præ-  
 nominatis tamen altior, quo degravatus sine responsi-  
 one difficulter luminis orbem revelat, sensu tamen, si